[image: image1.png]JNIGUACU

FACULDADE UNIGUAÇU
                               Credenciada pela Portaria nº 391, de 22/03/2000, D.O.U Nº 58-E, Seção 1, pág 27, de 24/03/2000

                                            Recredenciamento Portaria nº 1.419, 2/08/2019, D.O.U Nº 150, Seção 1, pág. 24, de 6/08/2019

EDITAL DE EXAMES 1_2022

A Coordenação do Curso de Educação Física, no uso de suas atribuições institui o seguinte calendário de EXAMES do 1Sem 2022 para os acadêmicos do curso:
	SALA C3
	DIA 04/07/22 (SEGUNDA -FEIRA) INÍCIO ÀS 19H30

	PERÍODO
	PROFESSOR(A)
	DISCIPLINA

	1º
	DENISE
	BIOLOGIA CELULAR APLICADO A EDUCAÇÃO FÍSICA

	3º
	MAURÍCIO
	FISIOLOGIA HUMANA

	3º
	MAURÍCIO
	MEDIDAS E AVALIAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

	7º
	MAURÍCIO
	ESPORTES DE RAQUETE

	5º
	SANDRA
	GINÁSTICA DE ACADEMIA

	1º
	ROBERTO
	DESENVOLVIMENTO E APRENDIZAGEM MOTORA

	SALA C3
	DIA 05/07/22  (TERÇA-FEIRA) INÍCIO ÀS  19H30

	PERÍODO
	PROFESSOR(A)
	DISCIPLINA

	3º
	LEANDRO
	ESPORTES COLETIVOS I (FUTSAL, FUTEBOL E HANDEBOL)

	5º
	LEANDRO
	METODOLOGIA DO TREINAMENTO DESPORTIVO

	1º
	LIAMARA
	HISTÓRIA E SOCIOLOGIA DA EDUCAÇÃO FÍSICA

	1º
	NOURA
	ANATOMIA HUMANA I

	7º
	NOURA
	GINÁSTICA LABORAL

	3º
	CIDA
	INTRODUÇÃO A LÍNGUA DE SINAIS

	3º
	SOLANGE
	PORTUGUÊS INSTRUMENTAL

	SALA C3
	DIA 06/07/22 (QUARTA-FEIRA) INÍCIO ÀS  19H30

	PERÍODO
	PROFESSOR(A)
	DISCIPLINA

	1º
	FRANK
	INSERÇÃO NA VIDA ACADÊMICA E FUNDAMENTOS DO EAD

	1º
	FRANK
	METODOLOGIA DA PESQUISA CIENTÍFICA

	5º
	FRANK
	TREINAMENTO RESISTIDO E FUNCIONAL

	7º
	FRANK
	ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA E ESPORTE

	3º E 5º
	GLEISON
	CINESIOLOGIA / PRINCÍPIOS DA CINESIOLOGIA E BIOMECÂNICA

	7º
	GLEISON
	EDUCAÇÃO FÍSICA NA NATUREZA

	3º E 7º
	MARLENE
	TEORIA E PRÁTICA DA DANÇA/ ATIVIDADES RÍTMICAS E EXPRESSIVAS

5º

	ELISEU
	TEORIA E PRÁTICA DO VOLEIBOL (ESPORTES COLETIVOS IV)

São Miguel do Iguaçu, 21 de junho de 2022.

Prof. Gleison Miguel Lissemerki Ferreira
Coordenador do Curso de Educação Física
FACULDADE UNIGUAÇU

Portaria Nº 050 de 26/01/2009.
Rua Valentim Celeste Palavro 1501 – São  Miguel do Iguaçu – PR - CEP 85877-000 - Fone: (45)565-3181- CX.P.173

Email: uniguacu@uniguacu.com.br – www.uniguacu.com.br